
SÍŤOVINY          

7/2023  
 

Přejeme pěkný den do mateřských center! 

Právě jste otevřeli nejnovější Síťoviny, v nichž přinášíme několik pozvánek na námi pořádané akce a 

také pár aktualit. 

Nejprve si vás dovolujeme pozvat na připravená celorepubliková intervizní setkání a vzdělávací akce. 

Také nemůžeme opominout pozvání na horkou novinku, kterou je Křeslo pro poslankyni Lenku 

Knechtovou. 

V rámci projektu Erasmus+ připravujeme další studijní cestu, tentokrát se vydáme do Slovinska za 

tématem lesní pedagogiky a komunitních zahrad. 

Dovolujeme si vám představit nejnovější publikace Sítě pro rodinu, které vznikly v rámci projektu 

Udržitelná flexibilita organizace a dotýkají se témat, jako jsou flexibilní formy práce, slaďování 

rodinného a pracovního života i neformálně pečujících. 

Na závěr se pak dočtete několik informací, které vyplývají z právě chystané novely zákona o dětských 

skupinách (č. 247/2014 Sb.)  

Za tým Sítě pro rodinu Irena Přibylová 

CELOREPUBLIKOVÉ AKCE  

INTERVIZNÍ SETKÁNÍ NA TÉMA KAMPANĚ – ONLINE - 5. 4. 2023, 9:00 – 11:00 

Kampaně, do kterých se zapojují mateřská centra a Síť pro rodinu. Pojďme se vzájemně inspirovat a 

vytvořit kalendář kampaní, do kterých se zapojujeme a které nám dávají smysl. Na chvilku se 

zastavíme i u kampaně Sítě – Festival rodiny 2023. 

Přihlásit se můžete zde. 

Více informací najdete v pozvánce. 

INTERVIZNÍ SETKÁNÍ NA TÉMA JAK PROVOZOVAT SAMOOBSLUŽNÝ BAR V MC – ONLINE – 

18. 4. 2023, 9:00 – 11:00 

Nabízíte ve svém centru návštěvníkům kávu, čaj, něco malého k sezobnutí? Musíte k tomu mít 

potravinářský průkaz? Máte oddělené toalety pro personál? Co kdyby přišla hygiena??? 

Na setkání budeme řešit, na co vše musíte myslet a jak to formálně ošetřit, abyste obstáli při kontrole 

z Krajské hygienické stanice. Své zkušenosti bude sdílet Kamínek - centrum pro rodinu, které 5 let 

provozovalo kavárnu s vlastními dorty, sušenkami, polévkami... Nyní provozuje v komunitním centru 

"Samooblužnou kavárnu" s nabídkou kávy, moštů a kupovaných dortíků. 

 Přihlásit se můžete do 17. 4. TUDY 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeimWNkHEI9deefSwfPSnwm0kD6sXjyYUy0WyqDk2aRJOIeDQ/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/2023_intervize%20%C4%8CR_kampan%C4%9B%20do%20kter%C3%BDch%20se%20zapojujeme.pdf
https://forms.gle/ygf8veDmjEQsh6pHA


Více informací najdete v pozvánce. 

KŘESLO PRO POSLANKYNI LENKU KNECHTOVOU – ONLINE – 13. 4. 2023, 10:00 – 11:00 

Máte mnoho otázek, ke kterým vám chybí odpovědi? Zajímá vás, co se kolem vás děje a máte chuť se 

aktivně zapojit do diskuse? Pak neváhejte a využijte jedinečnou příležitost! 

Připravili jsme pro vás nový cyklus online setkání s politiky, kde dostanete příležitost diskutovat na 

témata, která vás zajímají. Využijte jedinečného diskusního prostoru, zeptejte se na cokoli, co vás 

zajímá nebo pálí, dejte pozvanému hostu zpětnou vazbu z terénu.  

Prvním hostem, který přijal pozvání je poslankyně Lenka Knechtová a budeme diskutovat na téma 

Rodinná politika v ČR. Mimo jiné se podíváme na základní cíle Strategie rodinné politiky ČR 2023 – 

2030, která bude v nejbližších dnech předložena do meziresortního připomínkového řízení. 

Přihlášení na akci je možné do středy 12. dubna 2023 do 14 h. přes FORMULÁŘ.  

Více informací najdete v pozvánce.  

 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Zkouška profesní kvalifikace Chůva pro děti v dětské skupině (kód: 69-073-M) 

Aktuálně vypsané volné termíny zkoušek pro plnou i doplňkovou zkoušku jsou: 28. 4., 19. 5., 2. 6., 16. 

6., 23. 6. 2023. 

  

Zkouška profesní kvalifikace Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky (kód 69-017-M) 

Aktuálně vypsané volné termíny zkoušek jsou: 19. 5., 23. 6. 2023 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  

Stále pro vás máme nachystáno mnoho vzdělávacích aktivit. Pro aktuální přehled sledujte naše 

webové stránky www.sitprovzdelani.cz, kde naleznete kompletní nabídku všech plánovaných 

seminářů, workshopů a webinářů, kterou neustále aktualizujeme. 

Aktuálně pro vás máme připraveno:  

Praktické tipy na pohybové aktivity s dětmi II – on-line 

Termín: pondělí 19. 4. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Komunikujte efektivně na sítích – on-line 

Termín: pondělí 24. 4. 2023 v čase 16:00 – 19:00  

Lektorka: PharmDr. Lucie Dědková 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU.  

Udržitelná cesta – on-line 

Termín: pondělí 26. 4. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/230418_samoobslu%C5%BEn%C3%A9%20bary_intervize_pozv%C3%A1nka.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdZ1ugrd5Yd7yljHyd_FVpotaJJD-xc8PbBoRm_lru9L6ubxQ/viewform?usp=sf_link
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/K%C5%99eslo%20pro%20Lenku%20Knechtovou_pozv%C3%A1nka.pdf
http://www.sitprovzdelani.cz/
https://www.sitprovzdelani.cz/prakticke-tipy-na-pohybove-aktivity-s-detmi-ii/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7067?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/komunikujte-na-sitich-efektivne/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7312?returnUrl=Actions&tabName=detail


Lektorka: Bc. Hana Šustrová 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Dětský vzdor – on-line 

Termín: pondělí 2. 5. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Jak prolomit (komunikační) bariéry tam, kde to nejde – on-line 

Termín: pondělí 3. 5. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Bc. Hana Šustrová 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Adaptace dětí v dětské skupině a mateřské školce – on-line 

Termín: pondělí 30. 5. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU.  

 

ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 

Erasmus+ projekt „Increasing the competencies of Mother Centers workers and implementing the 

new knowledge in the Mother Centers”.  

V rámci tohoto projektu jsme již navštívili naše partnery na Slovensku a v Německu.  

Ještě v letošním roce se můžete těšit na příležitost absolvovat dvě studijní cesty. První z nich se 

uskuteční v první polovině června 2023 do Slovinska a jejím tématem bude „Budování komunity a 

sounáležitosti okolo mateřských center prostřednictvím lesní pedagogiky a komunitní zahrady“. Druhá 

cesta je předběžně v plánu na říjen 2023 v Maďarsku, kde se budeme zabývat tématem 

„Implementace programů pro samoživitele/ky do programové nabídky center“. 

Konkrétní informace k červnové studijní cestě do Slovinska přineseme už v příštích Síťovinách. 

 

PRŮZKUM A PŘÍRUČKA PRO ZAMĚSTNAVATELE  

V rámci projektu Udržitelná flexibilita organizace jsme se, mimo jiné, zabývali analýzou pracovní 

kultury českých zaměstnavatelů a bariér pro strategický přístup k pečujícím a rodičům. Výsledkem jsou 

dva dokumenty, do kterých můžete nahlédnout: Zpráva z průzkumu a nová příručka pro 

zaměstnavatele „Strategie podpory rodiny ve firmách s důrazem na flexibilitu“. 

 

 

https://www.sitprovzdelani.cz/udrzitelna-cesta/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7068?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/detsky-vzdor/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7069?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/jak-prolomitkomunikacni-bariery-tam-kde-to-nejde/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7070?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/adaptace-deti-v-detske-skupine-a-materske-skolce/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7071?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/Projekty/Dotazn%C3%ADkov%C3%A9%20%C5%A1et%C5%99en%C3%AD%20mezi%20firmami.pdf
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/Projekty/P%C5%99%C3%ADru%C4%8Dka%20pro%20zam%C4%9Bstnavatele%20-%20dvoustrany.pdf


NOVELA ZÁKONA Č. 247/2014 Sb. „O DĚTSKÝCH SKUPINÁCH“ 

Pravděpodobná účinnost novely je od 1. 1. 2024. 

A co se připravuje? 

1. Hlášení obsazenosti a harmonogram záloh 

- Datum pro pravidelné hlášení je aktuálně vždy do 5. dne v měsíci. Pokud nestihne provozovatel 

DS podat hlášení do tohoto data, bude nově MPSV upozorněn a bude mu stanoven nový 

náhradní termín pro odevzdání hlášení. 

- Uvažuje se o změně vyplácení záloh, které bude pravděpodobně probíhat v nově stanovených 

obdobích (březen-červen, červenec- říjen, listopad-únor) 

- Nové DS budou moci žádat o státní příspěvek kdykoli během roku. 

2. Kvalifikace pečujících osob 

- Dle návrhu by mohla být rozvolněna podmínka mít v DS v každý okamžik jednu pečující osobu 

se zdravotnickou kvalifikací. Nově by mohlo být možné, aby tuto funkci zastala osoba s 

kvalifikací pedagoga v MŠ. 

- V DS pečující o děti starší 3 let by nemusel být zaměstnán pedagog na poloviční úvazek, ale 

nově by musela DS disponovat plánem výchovy a péče zaměřeným na děti tohoto věku, který 

by byl schválen garantem s vystudovanou předškolní pedagogikou. 

3. Sousedské hlídání 

- Novela zákona pravděpodobně zavede zjednodušené podmínky pro dětské skupiny 

provozované pečující (fyzickou) osobou poskytující službu péče o dítě v dětské skupině o 

kapacitě nejvýše 4 dětí. 

- Tyto DS by nově nemusely splňovat všechny požárně-bezpečnostní a hygienické požadavky, 

ale musely by splňovat standardy kvality, která by byla kontrolovaná krajskými úřady. 

Provoz dětských skupin také ovlivní v příštích měsících další připravované legislativních změny.  Pracuje 

se např. na novele vyhlášky č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb a 

připravuje se novela vyhlášky 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení 

a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. 

Všechny změny sledujeme a budeme vás o nich průběžně informovat. 

Aktuálně máme možnost připomínkovat právě novelu zákona č. 247/2014 Sb. Máte-li nějaké 

podněty, které by měly být do novely zapracovány, pište do středy 5. 4. do 20:00 hod. na 

irena.pribylova@sitprorodinu.cz. Děkujeme. 

ODJINUD 

SBĚR MAŇÁSKŮ PRO TERAPII DĚTÍ V SÝRII NA ÚZEMÍ ZASAŽENÉM ZEMĚTŘESENÍM 

Český institut pro psychotraumatologii a EMDR poskytl vzdělání téměř 600 humanitárním 

pracovníkům, kteří spolupracují v zasažených oblastech s 50 tisíci dětmi. V rámci péče a podpory shání 

jakékoli maňásky na ruku, které mohou usnadnit práci s dětmi a posílit jejich odolnost.  

Sbírka trvá do 1. 5. 2023. Pokud máte chuť a možnost pomoci, více informací o sbírce najdete v letáku. 

mailto:irena.pribylova@sitprorodinu.cz
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/Sbe%CC%8Cr%20Man%CC%8Ca%CC%81sku%CC%8A%20%E2%80%93%20Cipe.pdf

